
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 

Acord d’aprovació de l’oferta d’estudis propis 
de la Universitat Miguel Hernández 
 
 
Vistes les propostes d’impartició dels títols 
propis i d’activitats de formació presentades; 
 
 
Vistes les Normatives de títols propis i 
d’activitats de formació contínua de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovades en la sessió de Consell de Govern 
de 13 de desembre de 2018; 
 
Vist l’Acord d’actualització de preus i criteris 
econòmics dels títols propis i les activitats de 
formació contínua, aprovat en la sessió de 
Consell de Govern de 10 d’abril de 2019; 
 
 
Vista la proposta que formula la vicerectora 
d’Estudis d’aquesta universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 28 de maig de 
2019, ACORDA: 
 
1. Aprovar els títols propis de la Universitat 
Miguel Hernández que a continuació es 
detallen: 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la oferta de 
estudios propios de la Universidad Miguel 
Hernández 

 
Vistas las propuestas de impartición de los 
títulos propios y de actividades de formación 
presentadas; 
 
Vistas las Normativas de Títulos Propios y de 
Actividades de Formación Continua de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobadas en sesión de Consejo de Gobierno 
de 13 de diciembre de 2018; 
 
Visto el Acuerdo de Actualización de Precios y 
Criterios Económicos de los Títulos Propios y 
las Actividades de Formación Continua, 
aprobado en sesión de Consejo de Gobierno de 
10 de abril de 2019; 
 
Vista la propuesta que formula la vicerrectora 
de Estudios de esta universidad, el Consejo de 
Gobierno, reunido en sesión de 28 de mayo de 
2019, ACUERDA: 
 
1. Aprobar los títulos propios de la Universidad 
Miguel Hernández que a continuación se 
detallan: 

Título Propio Nombre Director 
Precios de matrícula 

Ordinaria Reducida 

Especialista 
Universitario 

Especialista Universitario en 
Educación Acuática 

Juan A. 
Moreno 
Murcia 

913,20 € - 

Especialista 
Universitario 

Especialista Universitario en 
Electrocardiografía Básica 

Vicente 
Bertomeu 

 

1.286,40 € 

 

Profesionales: 1.037,40 
€ 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Especialista 
Universitario 

Especialista Universitario en 
Intervención Neuropsicológica 
en los Trastornos del 
Neurodesarrollo 

José Pedro 
Espada 

1.693,75 € - 

Especialista 
Universitario 

Especialista Universitario en 
Intervención y Terapia 
Familiar. V edición 

Yolanda 
Quiles 

1.901,00 
€ 

- 

Especialista 
Universitario 

Especialista Universitario en 
Logopedia Infanto – Juvenil  

José Pedro 
Espada 

1.355,00 
€ 

- 

Máster Propio 
Máster Propio en 
Bioequivalencia 

Mª Isabel 
González 

4.810,80 
€ 

- 

Máster Propio 
Máster Propio en 
Dermofarmacia y Cosmética. 
III edición 

Marta 
González 

4.562,40 
€ 

- 

Máster Propio 
Máster Propio en Dirección y 
Gestión Bancaria. III edición 

Antonio 
Verdú 

2.572,80 € 

 

- PAS/PDI UMH: 
2.323,80 € 

- Alumni/Estudiantes 
UMH/ Tarjeta 
Extensa/Tarjeta 
Solidaria: 2.075,40 € 

Máster Propio 

Máster Propio en 
Farmacocinética Clínica e 
Individualización Posológica. 
II edición 

Ricardo 
Nalda 

2.075,40 
€ 

- 

Máster Propio 
Máster Propio en Medicina y 
Genética Reproductivas. VII 
edición 

Joaquin 
Rueda 

4.562,40 
€ 

Alumni: 4.313,40 € 

Máster Propio 

Máster Propio en Nuevas 
Tecnologías para la 
Rehabilitación Neural y 
Motora 

José Mª 
Azorín 

2.323,80 
€ 

 

Alumni: 1.826,40 € 

Máster Propio 
Máster Propio en Salud 
Mental. VII edición 

Bartolomé 
Pérez 

3.318,60 
€ 

- Profesionales: 2.323,80 
€ 

- Alumni/Tarjeta 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 Extensa/ Tarjeta 
Solidaria: 1.826,40 € 

Máster Propio 

Máster Propio en Valoración 
de la Incapacidad Laboral, 
Daño Corporal y Medicina del 
Seguro. XIV edición 

Antonio 
Cardona 

2.821,20 
€ 

 

- Alumni/Estudiantes 
UMH: 2.323,80 € 

- Profesionales: 1.826,40 
€ 

Máster Propio 
Máster Propio online en 
Seguridad del Paciente y 
Calidad Asistencial. IX edición 

Julián Vitaller 
2.075,40 

€ 
- 

 

2. Proposar al Consell Social de la UMH 
l’aprovació dels preus de matrícula dels títols 
propis especificats més amunt. 
 
3. Aprovar l’activitat de formació contínua 
seguidament especificada. Aquesta activitat està 
homologada per la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública de la Generalitat 
Valenciana, d’acord amb el que estableix la 
Resolució de 17 d’octubre de 2017, del director 
general d’Assistència Sanitària, per la qual 
s’aproven els programes de formació inicial i 
continuada per a l’ús de desfibril·ladors 
automàtics i semiautomàtics externs (DESA) per 
personal no sanitari. 

2. Proponer al Consejo Social de la UMH la 
aprobación de los precios de matrícula de los 
Títulos Propios arriba relacionados. 
 
3. Aprobar la actividad de formación continua 
seguidamente relacionada. Esta actividad está 
homologada por la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública de la Generalitat 
Valenciana, de acuerdo con lo establecido en la 
Resolución de 17 de octubre de 2017, del director 
general de Asistencia Sanitaria, por la que se 
aprueban los programas de formación inicial y 
continuada para el uso de desfibriladores 
automáticos y semiautomáticos externos (DESA) 
por personal no sanitario.  

Tipo de 
actividad 

Nombre Director 
Precio de 
matrícula 

Especialización 
Profesional 

Formación Inicial de Personal no 
Sanitario para el Usos de Desfribiladores 
Automáticos y Semiautomáticos 
Externos fuera del Ámbito Sanitario en 
la Comunitat Valenciana 

Fernando 
Borrás Rocher 

  Ordinaria: 70 € 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

4. Proposar al Consell Social de la UMH 
l’aprovació del preu de matrícula de l’activitat de 
formació contínua especificada més amunt. 
 
 

4. Proponer al Consejo Social de la UMH la 
aprobación del precio de matrícula de la 
actividad de formación continua arriba 
relacionada. 
 

 
 
 
 
 
 
  

mailto:secretaria.general@umh.es

